



COMMUNE DE RÉMUZAT

DEL- 12-17102024

**Département de la Drôme
Délibération
du Conseil municipal**

L'an deux mille vingt-quatre, le 17 octobre à 19H00, le Conseil Municipal légalement convoqué s'est réuni en session ordinaire à la Mairie sous la présidence de Monsieur Olivier SALIN, Maire

Envoyé en préfecture le 30/10/2024

Reçu en préfecture le 30/10/2024

Publié le

ID : 026-212602643-20241017-DEL_12_17102024-DE

	Présent	Excusé	Absent	Pouvoir remis à :	
AUBERY Chantal	X				Date de convocation : 11/10/2024
BOLLARD Éric	X				
BOURGEAUD Bastien		X		Étienne LATIL	
CUVELARD Bruno	X				Secrétaire de séance : Chantal AUBERY
DREVET Jean-Jacques	X				
INIZAN Loïc	X				
LATIL Étienne	X				
PONS Caroline	X				
SALIN Olivier	X				
SERRE Thierry		X		Delphine VIGNES	
VIGNES Delphine	X				
Total	9	2			

Objet : Toilettes publiques-approbation des devis-demande de subvention au Département

Monsieur le Maire rappelle que les toilettes publiques ne répondent pas aux normes PMR. Il conviendrait de les démolir et reconstruire en lieu et place.

Des devis ont été demandés par les adjoints en charge du projet, MM Bruno CUVELARD et Éric BOLLARD.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

- **APPROUVE** le devis de l'entreprise ROLLAND à Rémuzat d'un montant de **29 681€ HT**
- **APPROUVE** le devis de l'entreprise Philippe PONS à Rémuzat d'un montant de **2 935 € HT**
- **SOLLICITE** l'aide du Département pour une subvention d'un montant de **32 616 € HT**

Fait à Rémuzat les jour, mois et an en susdits
Pour extrait certifié conforme

La secrétaire de séance
Chantal AUBERY



Le Maire
Olivier SALIN

Résultat du vote

Pour : 9
Contre : 0
Abstention : 2

360 Chemin de la Guindonnière
26510 Rémuzat
Tél : 04 75 27 86 31
daniel.rolland605@orange.fr

COMMUNE DE REMUZAT
17, 19, Quai de l'Oule
26510 REMUZAT

Envoyé en préfecture le 30/10/2024
Reçu en préfecture le 30/10/2024
Publié le
ID : 026-212602643-20241017-DEL_12_17102024-DE

REFECTION WC PUBLIC

N°	DESIGNATION	QTE	U	PRIX U	TVA	TOTAL HT
1	DEMOLITION ET TERRASSEMENT					3 000,00 €
1.1	Démolition ancien WC, évacuation des déblais	1,00	u	2 500,00 €	20,00 %	2 500,00 €
1.2	Terrassement pour fondation, évacuation des terres (1.80 x 0.60 x 0.85H)	1,00	u	500,00 €	20,00 %	500,00 €
2	GROS OEUVRE					14 507,00 €
2.1	Béton de fondation armé compris fers en attente	6,00	m ³	420,00 €	20,00 %	2 520,00 €
2.2	Radier béton armé épaisseur 20 cm, compris gravier 15/30, béton de propreté, coffrage, ferrailage	13,50	m ²	145,00 €	20,00 %	1 957,50 €
2.3	Mur agglo de 0.2	39,00	m ²	75,00 €	20,00 %	2 925,00 €
2.4	Poteaux et raidisseurs B.A dans mur agglo	10,50	ml	45,00 €	20,00 %	472,50 €
2.5	Chaînage périphérique	15,00	ml	70,00 €	20,00 %	1 050,00 €
2.6	Génoise 1 rang compris arases	3,80	ml	65,00 €	20,00 %	247,00 €
2.7	Charpente, arases, couverture en plaques PST, tuiles rondes collées et rampants	14,50	m ²	250,00 €	20,00 %	3 625,00 €
2.8	Enduit extérieur deux couches finition "gratté"	38,00	m ²	45,00 €	20,00 %	1 710,00 €
3	CARRELAGE FAIENCE					3 380,00 €
3.1	Fourniture et pose de carrelage au sol	13,00	m ²	90,00 €	20,00 %	1 170,00 €
3.2	Fourniture et pose de faïence murale	26,00	m ²	85,00 €	20,00 %	2 210,00 €
4	DIVERS					2 900,00 €
4.1	Canalisation PVC diam 100 compris terrassement et branchements	10,00	ml	80,00 €	20,00 %	800,00 €
4.2	Regard béton armé 40x40 avec plaque fonte	2,00	u	450,00 €	20,00 %	900,00 €
4.3	Divers raccords extérieurs	1,00	u	1 200,00 €	20,00 %	1 200,00 €



5 ISOLATION CLOISON PLACOPLATRE					5 894,00 €
5.1	Isolation plafond rampant par laine de verre ISOVER IBR revêtue kraft ép. 300 mm et d'une plaque de plâtre BA 13 sur ossature métal	14,00 m ²	95,00 €	20,00 %	1 330,00 €
5.2	Isolation des murs par l'intérieur en laine de verre ISOVER GR 32 revêtue kraft ép. 120 et d'une plaque de plâtre BA13 posée sur ossature métal	38,00 m ²	85,00 €	20,00 %	3 230,00 €
5.3	Joints des plaques de plâtre	38,00 m ²	10,00 €	20,00 %	380,00 €
5.4	Plus-value pour plaques BA 13 hydrofugées	38,00 m ²	8,00 €	20,00 %	304,00 €
5.5	Forfait pour gestion des déchets de chantier, lieu de dépose : Déchetterie de ROSANS 05150	1,00 u	650,00 €	20,00 %	650,00 €

Total net HT	29 681,00 €
TVA 20,00 %	5 936,20 €
Total TTC	35 617,20 €

NET A PAYER	35 617,20 €
--------------------	--------------------

Pour le client

Mention "Reçu avant l'exécution des travaux, bon pour accord", date et signature

..... / /



Télécharger
Partager
Signer

Envoyé en préfecture le 30/10/2024
Reçu en préfecture le 30/10/2024
Publié le
ID : 026-212602643-20241017-DEL_12_17102024-DE



Entreprise PONS - Tous Travaux

PONS Philippe El
 855 chemin des blanches
 26510 REMUZAT
 Tél. 062 1075542
 philippepons77@gmail.com

COMMUNE DE REMUZAT
 17,19 Quai de l'oule
 26510 REMUZAT

DEVIS	Numéro	Date	N° Client
	00001	30/10/2024	001
Désignation	Quantité	Prix Unitaire EUROS	TOTAL EUROS
WC PUBLIC :			
PLOMBERIE			
Tuyauteries PER , raccords	1	75,00 €	75,00 €
wc PMR complet	1	450,00 €	450,00 €
Lave main matura	1	120,00 €	120,00 €
Robinet	1	150,00 €	150,00 €
ELECTRICITE			
Eclairage central automatique	1	90,00 €	90,00 €
Prise	1	120,00 €	120,00 €
Coffret et protection , câbles et gaines	1	480,00 €	480,00 €
PLAFOND RAMPANT			
Ponçage , une couche impression , deux couches finition	14	30,00 €	420,00 €
	3	10,00 €	30,00 €
FORFAIT MAIN D'ŒUVRE , PLOMBERIE ELECTRICITE :	1	1 000,00 €	1 000,00 €
TOTAL HT			2 935,00 €
TVA Applicable		20%	587,00 €
Total TTC			3 522,00 €

PONS Philippe - La Combe - 26510 REMUZAT - SIRET 950 410 050 00013
 IBAN : FR76 1390 6001 3485 0270 7588 139 BIC : AGRIFRPP839

Envoyé en préfecture le 30/10/2024
 Reçu en préfecture le 30/10/2024
 Publié le
 ID : 026-212602643-20241017-DEL_12_17102024-DE